I

UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHỎNG GIẢO DỤC VẰ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 233 /TB-PGDĐT Điện Biên, ngày 28 tháng 02 năm 2024

THỐNG BẢO
Ket quả thẩm định phê duyệt số học sinh, danh sách học sinh được hưởng

các chế độ chính sách theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP; Thông tư liên tịch
42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC, Nghị định 105/2020/NĐ CP

từ tháng 01 đến tháng 05 năm 2024 và chế độ theo Nghị định số
57/2017/NĐ-CP từ tháng 01 đến tháng 08 năm 2024

Kính gửi: Các trường MN, TH , THCS thuộc huyện.
Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chỉnh phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo
dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch
vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ Quy
định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối vói trẻ mẫu giáo, học sinh,
sinh viên dân tộc thiểu số rất ít ngưòi;

Căn cứ Thông tư liên tĩch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC
ngày 31/12/2013 của liên bộ Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh
và Xã hội, Bộ Tài chính quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ Nghị định 105/2020/NĐ-CP, ngày 8/9/2020 của chính phủ về quy
định chính sách phát triển giáo dục mầm non;

Căn cứ hồ sơ, danh sách học sinh của các trường MN, TH, THCS thuộc
huyện;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên thông báo tới các trường
thuộc huyện số học sinh, danh sách học sinh được hưởng các chế độ chính sách
theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP; Thông tư liên tịch số 42/2013, Nghị đinh
105/2020/NĐ-CP,từ tháng 01 đến tháng 05 năm 2024, Nghị định số 57/2017/NĐ-
CP từ tháng 01 đến tháng 08 năm 2024;

(Cỏ danh sách chỉ tiết kèm theo)
Nhận được Thông báo này, đề nghị các trường MN, TH, THCS thuộc

huyện tố chức thực hiện theo quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó
khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện
Biên ( bộ phận kế toán phòng GD&ĐT Lăng Thị Mai Hiên, số điện thoại
0916813653) để được hướng dẫn thực hiện /.
Noi nhận:
-  Như kính gửi;
- Lưu: VT, KHTC.

ế ^ t ó w NBIÊN
W Ò Sft© éựfcD TO &  ĐÀO TẠO
^ ' Í 4 è ^ è % ĩ $ 9 ^ r  QUẢ THẲM ĐINH PHÊ DUYỆT SÓ HỌC SINH Được HƯỞNG CÁC CHÉ ĐỘ CHÍNH SÁCH

% 1 E O  N M ầ (l2 1 , TT 42/2013, NĐ 105/2020 TỪ TIiẢNG 1 ĐÉN HẾT THẢNG 5 NĂM 2024 VÀ CĐ THEO NĐ
XĩgterN -T. 57/2017 TÙ' THÁNG 01-8 NĂM 2024

(Kềm theo TB: 233/TB-PGD ngày 28 tháng 02 năm 2024 của Phòng GD & ĐT huyện Điện Biên)

STT Đơn vị

Tông số
đối

tirợng
hưởng
chế độ

HTCPH
T theo

NĐ
81/2021

Đối tượng cấp bù, miễn giảm học phí theo
NĐ 81/2021

Tổng số
đối

tượng
hưởng

TT
42/2013

Tổng số
đôi

tượng
hưởng

NĐ
57/2017

Tỗng số đổi tượng
hưởng NĐ
105/2020

Trẻ 5
tuồi miễn

giám
theo

khoản 5
điều 15

NĐ
81/2021

Học sinh
THCS

miễn theo
khoản 8
điều 15

NĐ
81/2021

Đối
tượng
miễn
100%

Mức
giảm
70%

Mức
giảm
50%

Sổ học
sinh

Số ngirời
nấu ăn

A B 1 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 2 3 4

T Ỏ N G  SÓ 9.492 686 2.988 674 999 357 52 121 2.275 35

I / C Ấ P  M Â M  N O N : 2 .147 686 _ 451 999 1 2 7 2.275 3 5

1 Trường MN Thanh Luông 16 4 10 2 4 20

2 Trường MN Thanh Hưng 15 2 7 4 4 19

3 Trường MN Thanh Chăn 22 4 8 10 2 1 24

4 Trường MN Thanh Yên 9 2 3 2 1 10

5 Trường MN số 2 Thanh Yên 39 7 8 23 8 47

6 Trường MN Thanh An 49 21 8 20 6 55

7 Trường MN Thanh Xương 18 5 4 7 18

8 Trường MN Noong Luống 114 41 17 52 23 136

9 ■( rường MN Noong Hẹt 55 16 7 29 7 61

10 Trường MN Hoàng Công Chất 15 4 2 2 5 1 20

11 Trường MN Pom Lót 31 12 6 10 19 49

12 Trường MN Thanh Nưa 31 7 2 22 5 36

13 Trường MN xã Sam Mún 55 14 21 21 22 78

14 Trường MN Mường Pồn 201 70 21 110 201 5

15 Trường MN số 2 Mường Pồn 126 32 39 54 126 3

16 Trường MN Hua Thanh 196 75 27 94 196 4

17 Trường MN Núa Ngam 115 36 18 58 6 123

18 Trường MN Hẹ Muông 146 32 31 83 146 3

19 Trường MN N aƯ 155 58 27 70 155 4

20 Trường MN Pa Thơm 45 21 26 22 25 45 1

21 TruủngM N Mường Nhà 76 19 28 27 14 90 2

22 Trường MN Pu Lau 59 13 21 25 2 1 61

23 Trường MN số 1 Na Tông 165 74 16 72 165 4

24 Trường MN số 2 Na Tông 145 46 27 72 145 3

25 Trường MN Mường Lói 139 47 38 54 139 3

26 Trường MN Phu Luông 110 24 29 54 110 3

Tổng số
đối

tượng
hirởng
chế độ

HTCPH
T theo

NĐ
81/2021

Đổi tượng cấp bù, miễn giảm học phí theo
NĐ 81/2021

Tồng sổ đối tượng
hưởng NĐ
105/2020

STT Đơn vị

Trẻ 5
luôi miên

giảm
theo

khoản 5
điểu 15

NĐ
81/202!

Học sinh
THCS

miễn theo
khoản 8
điều 15

NĐ
81/2021

Đối
tượng
miễn
100%

Mức
giảm
70%

Mức
giảm
50%

Tổng sổ
đổi

tượng
hưởng

TT
42/2013

Tông sổ
đếi

tượng
hưởng

NĐ
57/2017

Số học
sinh

Sổ ngưòi
nấu ăn

I I CẤP TIỂU  HỌC 3.519 0 0 0 0 35 7 0

1 Trường PTDTBT TH Mường Pồn 376 4

2 Truờng TH số 2 Mường Pồn 237 3

3 Trường TH Thanh Nưa 57 1

4 Trường TH Hua Thanh 434 1

5 Trường TH Thanh Luông 36

6 Trường TH Thanh Hưng 38 2 1

7 Trường TH Thanh Chăn 53 3 1

8 Tnrờng TH xã Thanh Yên 109 3

9 T rường TH Noong Luống 226 2 2

10 Trường TH Noong Hẹt 131 4

11 Truờng TH Hoàng Công Chất 28 1

12 Truờng TH Pom Lót 67 3

13 Trường TH Yên Cang xã Sam Mún 61 1

14 Truờng TH Thanh An 119 1

15 Trường TH số 1 Thanh Xương 20

16 Trường TH số  2 Thanh Xương 15 1

17 Trường TH Núa Ngam 202 1 1

18 Trường PTDTBT TH Hẹ Muông 243 4

19 Trường PTDTBT TH xã Mường Nhà 200 1

20 Trường PTDTBT TH số  1 Na Tông 314

21 Trường PTDTBT TH số  2 N a Tông 244 1

22 Trường PTDTBT TH Mường Lói 309

/ / / CẤP THCS 3.826 _ 2.988 223 - 229 16 87 -

1 Trường THCS Thanh Luông 36 27 9 19

2 Trường THCS Thanh Hưng 14 10 5 6

3 Trường THCS Thanh Chăn 32 21 n 8 3

4 Trường THCS Thanh Yên 105 74 31 31 2

5 Trường THCS Thanh An 96 79 19 25

6 Trường THCS Thanh Xương 25 17 8 2

7 Trường THCS Noong Luống 160 147 16 28 2

8 Trường THCS Noong Hẹt 126 108 21 28 2

9 Truờng THCS Pom Lót 124 95 32 43 1

10 Truờng TH&THCS xã Sam Mứn 105 37 8 12 1

11 Trường THCS Thanh Nưa 195 187 8 9

12 Trường THCS Mường Pồn 614 614

13 Trường THCS Núa Ngam 319 293 26 14 1

14 Trường TH&THCS xã Na Ư 448 197 1

STT Đơn vị

Tổng số
đối

tượng
hưởng
chế độ

HTCPH
T theo

N»
81/2021

Đối tượng cấp bù, miễn giảm học phí theo
NĐ 81/2021

ẤTông sô
đối

tượng
hưởng

TT
42/2013

Tỏng sổ
đối

tượng
hưởng

NĐ
57/2017

Tỏng số đối tượng
hưởng NĐ
105/2020

Trẻ 5
tuổi miễn

giám
theo

khoăn 5
điều 15

NĐ
81/2021

Học sinh
THCS

miền theo
khoản 8
điều 15

NĐ
81/2021

Đối
tượng
miễn
100%

Mức
giảm
70%

Mức
giảm
50%

Số học
sinh

Số người
nấu ăn

15 Trường TH&THCS Pa Thơm 167 115 1 85

16 Trường PTDTBTTHCS Mường Nhà 529 500 29 4 3

17
Trường PTDTBT TH và THCS xã

Phu Luông 731 467 1